

ÅRSREDOVISNING

2022-01-01 - 2022-12-31

för

Södra Smålands Avfall & Miljö AB
559077-5853

| Årsredovisningen omfattar: | Sida |
|--|------|
| Förvaltningsberättelse | 3 |
| Resultaträkning | 6 |
| Balansräkning | 7-8 |
| Rapport över förändringar i eget kapital | 9 |
| Kassaflödesanalys | 10 |
| Noter | 11 |

FASTSTÄLLELSEINTYG

Undertecknad verkställande direktör i Södra Smålands Avfall & Miljö AB intygar härmed, dels att denna kopia av årsredovisningen och revisionsberättelsen stämmer överens med originalet, dels att resultaträkningen och balansräkningen för företaget har fastställts på årsstämma den 5/5 2023. Årsstämman beslutade att godkänna styrelsens förslag till resultatdisposition.

Växjö den 16/6 2023



Florim Alborn
Verkställande Direktör

ÅRSREDOVISNING

2022-01-01 - 2022-12-31

för

Södra Smålands Avfall & Miljö AB
559077-5853

| Årsredovisningen omfattar: | Sida |
|--|-------------|
| Förvaltningsberättelse | 3 |
| Resultaträkning | 6 |
| Balansräkning | 7-8 |
| Rapport över förändringar i eget kapital | 9 |
| Kassaflödesanalys | 10 |
| Noter | 11 |

Södra Smålands Avfall & Miljö AB
559077-5853

ÅRSREDOVISNING FÖR SÖDRA SMÅLANDS AVFALL & MILJÖ AB

Styrelsen och verkställande direktören för Södra Smålands Avfall & Miljö AB avger härmed årsredovisning för räkenskapsåret 2022-01-01 - 2022-12-31.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inget annat särskilt avges, redovisas alla belopp i tusentals kronor (Tkr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Information om verksamheten

Föremålet för bolagets verksamhet är att för ägarkommunerna utföra verksamhet avseende hushållsavfall och därmed jämförligt avfall samt verksamhetsavfall. I detta kan ingå att bolaget även ska äga, driva, förvalta, underhålla och investera i anläggningar som ingår i ägarkommunernas ansvar för hushållsavfall och därmed jämförligt avfall samt verksamhetsavfall.

Inom ramen för de för bolaget gällande kommunalrättsliga principerna, aktieägaravtal och ägardirektiv får bolaget även utföra tjänster på uppdrag av ägarkommunerna, samt i begränsad omfattning till andra tillhandahålla tjänster som har samband med föremålet för bolagets verksamhet.

Bolaget ska utföra sin verksamhet och tillhandahålla tjänster så att bolaget långsiktigt bidrar till att främja hållbar utveckling och tillväxt inom regionen samt utveckla samhälls-, miljö- och kundnytta.

Bolaget ansvarar administrativt för renhållningskollektiven i Växjö, Lessebo, Tingsryd, Älmhult och Markaryds kommuner.

Företaget har sitt säte i Växjö.

Ägarförhållanden

Bolaget ägs till 65,22% av Växjö kommun, till 12,28 % av Älmhults kommun, till 8,92 % av Tingsryds kommun, till 7,28 % av Markaryds kommun samt till 6,30 % av Lessebo kommun.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret 2022

Under de fyra år som gått sedan bolaget bildades har många förändringar genomförts i verksamheten. Gemensamma föreskrifter, taxor och avfallsplan har införts, nya insamlingsentreprenörer har upphandlats och ett nytt insamlingssystem har införts. Förändringar som varit nödvändiga, både för att säkerställa att vi följer lagar och regler samt för att skapa den redundans och minskad sårbarhet som var ett av motiven att bilda bolaget. Men inte minst för att kunna fortsätta uppåt i avfallstrappan med ökad återvinning, återbruk och minskande mängder avfall till förbränning.

Under 2022 har SSAM arbetat vidare med att nå en minskning av grovavfallet med 25% till år 2025. Totalt sett för bolaget har mängden grovavfall minskat med 25% redan under 2021. I fyra av våra fem ägarkommuner har målet nåtts även individuellt; Lessebo, Markaryd, Tingsryd och Älmhult kan alla presentera ett mycket gott resultat. I Växjö är det en bit kvar. Detta har SSAM uppnått dels genom att våra medarbetare på återvinningscentralerna arbetar som aktiva guider men också genom införandet av nya fraktioner och tydligare skyltning på våra anläggningar.

SSAM har två deponier en i Växjö Kommun, på Häringetorp och en i Älmhults Kommun, på Åskya. En större investering har gjorts under året i att utöka deponin på avfallsanläggningen i Växjö med en ny etapp. Etappen innehåller kapacitet både för deponering av icke farligt avfall samt farligt avfall. Behovet av deponering bedöms

Södra Smålands Avfall & Miljö AB
559077-5853

2023061929105

inom överskådlig tid som stort och en förutsättning för att utveckla regionen.

Det har under 2022 uppstått ett antal avvikelser jämfört med budget, vilket resulterat i underskott jämfört med budget i taxekollektiven. Framför allt är det kostnadsökningar på grund av el och bränsleökningar samt ränteökningar som påverkat bolaget. Även minskade intäkter av skrot och wellpapp har påverkat omsättningen negativt och därmed även resultatet. Underskotten i taxekollektiven balanseras mot överskott från tidigare år och påverkar inte bolagets rapporterade resultat. Åtgärder har vidtagits för att säkerställa en budget i balans inför 2023. I oktober 2022 slutade VD Jessica Cedervall på SSAM som varit med sedan uppstarten av bolaget 2018 och varit VD fram tills nu. Under de sista månaderna av 2022 var Monica Skagne, Kommunchef Växjö Kommun, tf VD i väntan på att nyrekryterade VD Florim Alborn påbörjar sin tjänst första januari 2023.

Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Framgångsfaktorerna för att nå målen i ägardirektiven innefattar en betydande styrning genom avfallstaxan, utveckling av vår kundkommunikation samt målgruppsanpassade insatser. Förutsättningen för att lyckas nå målen och minimera, ta hand om och omvandla avfall till resurser är att samverka med andra och utgå från kundens behov. I bolagets arbete för att göra skillnad är personalens engagemang och kompetens avgörande. Under kommande år kommer investeringar även fortsättningsvis att vara fokuserade på genomförande av förnyelse av återvinningscentraler för ökad servicegrad, faciliteter för sortering av osorterat avfall, nya deponiceller samt behovsanpassad tömning. Arbetet med sluttäckning av deponier kommer att intensifieras under kommande femårsperiod genom ett utökat samarbete med olika aktörer samt ägarkommunerna avseende hantering av massor.

Bolaget arbetar systematiskt med identifiering, värdering och hantering av strategiska, operativa och finansiella risker. Politiska beslut och lagregleringar exponerar bolaget för politiska och finansiella risker. Utveckling av verksamheten och anpassning till nya och kommande regleringar pågår fortlöpande.

Den budget som läggs för SSAM 2023 skapar utrymme för att ge bolagets kunder en ökad servicenivå samt stärka kvalitet och ambitionsnivå i utförandet bland annat genom den verksamhetsplan som antagits. Den skapar även utrymme för satsningar på områdena återbruk och avfallsminimering genom den handlingsplan som antagits för cirkulär ekonomi –att öka andelen kommunalt avfall som materialåtervinns och förbereds för återanvändning till 55% senast 2025.

Genom att årligen sätta av till återställningsfond för kommunernas aktiva deponier bygger bolaget upp en reservering för att kunna möta framtida utgifter. Kostnader för genomförda återställningar av deponier runt omkring i landet ligger till grund för fonderingen. Det framtida återställningskravet på deponier utgör en finansiell risk då kapitalbehovet tillgodoses från den löpande verksamheten.

Tillämpning av förändringar i såväl den nationella som den europeiska lagstiftningen kan påverka förutsättningarna för företaget. Genom att aktivt delta i bransch- och intresseorganisationer verkar vi för att påverka utvecklingen av lagstiftningen på ett positivt sätt.

Tillstånds- eller anmälningspliktig verksamhet enligt miljöbalken

Verksamheten är huvudsakligen tillstånds- och anmälningspliktig och regleras av miljölagstiftningen. Vår tillståndsplikt avser driften av deponier och återvinningsanläggningar. Verksamhetens påverkan på miljön sker främst genom utsläpp till vatten och luft.

Södra Smålands Avfall & Miljö AB
559077-5853

Skuldfört överuttag/underuttag av taxeintäkter

Bolagets verksamhet är en s.k. monopolverksamhet som ska tillämpa självkostnadsprincipen, vilket innebär att intäkter maximalt ska redovisas motsvarande för verksamheten nödvändiga kostnader. Bolagets verksamhet består av 5 renhållningskollektiv.

Bolaget betraktar därför inte överuttag som en vinst utan som en skuld som ska återföras till respektive renhållningskollektiv. Likaså betraktas underuttag som temporära och behandlas därmed inte som förlust utan hanteras inom respektive renhållningskollektiv.

Bolaget har en viss marknadsverksamhet som ligger utanför monopolverksamheten och årets resultat efter finansiella poster om -3 163 tkr härrör helt från marknadsverksamheten.

Nettoomsättningen uppgick under 2022 till 215 893 Tkr. Av nettoomsättningen kommer 20 044 Tkr från marknadsverksamheten. Nettoomsättningen har ökat med 4 575 Tkr avseende minskning/ökning av skuld till renhållningskollektiven.

Bolagets soliditet per den 31/12 2022 var 2,2 %. Att soliditeten är låg beror på att resultat från renhållningskollektiven redovisas med nollresultat.

| Flerårsöversikt (Tkr) | 2022 | 2021 | 2020 | 2019 |
|--------------------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
| Nettoomsättning | 215 893 | 206 775 | 194 212 | 159 696 |
| Resultat e. finansiella poster | -3 163 | 854 | 3 294 | 639 |
| Balansomslutning | 258 800 | 254 899 | 290 939 | 165 196 |
| Soliditet ⁽¹⁾ | 2,2% | 3,4% | 1,7% | 3,3% |

För definitioner av nyckeltal, se Redovisnings och värderingsprinciper.

Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Inga väsentliga händelser har skett efter räkenskapsårets slut.

Resultatdisposition

Förslag till dispositioner beträffande förlust (kronor)

Till årsstämman förfogande står följande ansamlade förlust

| | |
|---------------------|------------------------|
| Balanserat resultat | -161 765 |
| Årets resultat | 0 |
| | <u><u>-161 765</u></u> |

Styrelsen föreslår att

| | |
|-------------------------|------------------------|
| i ny räkning balanseras | -161 765 |
| | <u><u>-161 765</u></u> |

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning samt kassaflödesanalys med noter.

Södra Smålands Avfall & Miljö AB
559077-5853

2023061929107

| RESULTATRÄKNING | Not | 2022-01-01 2022-12-31 | 2021-01-01 2021-12-31 |
|---|------------|----------------------------------|----------------------------------|
| Rörelsens intäkter | | | |
| Nettoomsättning | 2, 3 | 215 893 | 206 775 |
| Aktiverat arbete för egen räkning | | 368 | 0 |
| Övriga rörelseintäkter | | 2 151 | 2 627 |
| | | 218 412 | 209 402 |
| Rörelsens kostnader | | | |
| Råvaror och förnödenheter | | -37 220 | -38 805 |
| Övriga externa kostnader | 4, 5 | -106 398 | -96 459 |
| Personalkostnader | 6 | -47 427 | -43 926 |
| Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar | | -27 004 | -26 581 |
| Övriga rörelsekostnader | | -342 | -38 |
| Rörelseresultat | | 21 | 3 593 |
| Resultat från finansiella poster | | | |
| Övriga ränteintäkter och liknande intäkter | | 23 | 36 |
| Räntekostnader och liknande kostnader | 7 | -3 207 | -2 775 |
| Resultat efter finansiella poster | | -3 163 | 854 |
| Bokslutsdispositioner | 8 | | |
| Förändring överavskrivningar | | 3 941 | -904 |
| Resultat före skatt | | 778 | -50 |
| Skatt på årets resultat | 9 | -778 | 50 |
| ÅRETS RESULTAT | | 0 | 0 |

Södra Smålands Avfall & Miljö AB
559077-5853

2025061929108

| BALANSRÄKNING | Not | 2022-12-31 | 2021-12-31 |
|--|-----|----------------|----------------|
| TILLGÅNGAR | | | |
| Anläggningstillgångar | | | |
| Immateriella anläggningstillgångar | | | |
| Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten | 10 | 116 | 84 |
| Pågående nyanläggningar och förskott avseende immateriella anläggningstillgångar | 11 | 574 | 504 |
| | | <u>690</u> | <u>588</u> |
| Materiella anläggningstillgångar | | | |
| Byggnader och mark | 12 | 90 652 | 75 955 |
| Maskiner och andra tekniska anläggningar | 13 | 2 015 | 2 484 |
| Inventarier, verktyg och installationer | 14 | 133 705 | 147 469 |
| Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar | 15 | 0 | 3 662 |
| | | <u>226 372</u> | <u>229 570</u> |
| Finansiella anläggningstillgångar | | | |
| Uppskjuten skattefordran | 16 | 1 041 | 1 076 |
| Andra långfristiga fordringar | | 8 480 | 9 540 |
| | | <u>9 521</u> | <u>10 616</u> |
| Summa anläggningstillgångar | | 236 583 | 240 774 |
| Omsättningstillgångar | | | |
| Kortfristiga fordringar | | | |
| Kundfordringar | | 15 004 | 7 502 |
| Fordringar hos koncernföretag | | 0 | 0 |
| Fordringar till ägarkommuner | | 1 013 | 891 |
| Aktuella skattefordringar | | 450 | 274 |
| Övriga fordringar | | 887 | 1 290 |
| Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter | 17 | 4 863 | 4 168 |
| | | <u>22 217</u> | <u>14 125</u> |
| Kassa och bank | | 0 | 0 |
| Summa omsättningstillgångar | | 22 217 | 14 125 |
| SUMMA TILLGÅNGAR | | 258 800 | 254 899 |

Södra Smålands Avfall & Miljö AB
559077-5853

2023061929109

| BALANSRÄKNING | Not | 2022-12-31 | 2021-12-31 |
|--|------------|-------------------|-------------------|
| EGET KAPITAL OCH SKULDER | | | |
| Eget kapital | | | |
| Bundet eget kapital | | | |
| Aktiekapital | 18 | 5 000 | 5 000 |
| | | <u>5 000</u> | <u>5 000</u> |
| Fritt eget kapital | | | |
| Balanserad vinst eller förlust | | -162 | -162 |
| Årets resultat | | 0 | 0 |
| | | <u>-162</u> | <u>-162</u> |
| Summa eget kapital | | 4 838 | 4 838 |
| Obeskattade reserver | 19 | 951 | 4 893 |
| Långfristiga skulder | 20 | | |
| Skulder till kreditinstitut | | 167 250 | 165 000 |
| | | <u>167 250</u> | <u>165 000</u> |
| Kortfristiga skulder | | | |
| Skulder till kreditinstitut | 21 | 17 000 | 14 000 |
| Leverantörsskulder | | 19 298 | 16 663 |
| Checkräkningskredit | 22 | 7 164 | 3 207 |
| Skulder till ägarkommuner | | 2 086 | 2 365 |
| Förutbetalad ännu ej upparbetad intäkt | 23 | 1 260 | 0 |
| Övriga kortfristiga skulder | | 4 374 | 4 893 |
| Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter | 24 | 34 579 | 39 040 |
| | | <u>85 761</u> | <u>80 168</u> |
| SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER | | 258 800 | 254 899 |

Södra Smålands Avfall & Miljö AB
559077-5853

RAPPORT ÖVER FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL

(Tkr)

| | <i>Bundet eget kapital</i> | <i>Fritt eget kapital</i> | | Summa eget kapital |
|---|----------------------------|--------------------------------|----------------|---------------------------|
| | Aktiekapital | Balanserad vinst eller förlust | Årets resultat | |
| Ingående balans per 1 januari 2021 | 5 000 | -162 | 0 | 4 838 |
| Disposition av föregående års resultat | | 0 | 0 | 0 |
| Årets resultat | | | 0 | 0 |
| Summa värdeförändringar | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Utdelningar | | | | 0 |
| Summa transaktioner med aktieägare | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Utgående balans per 31 december 2021 | 5 000 | -162 | 0 | 4 838 |
| | <i>Bundet eget kapital</i> | <i>Fritt eget kapital</i> | | Summa eget kapital |
| | Aktiekapital | Balanserad vinst eller förlust | Årets resultat | |
| Ingående balans per 1 januari 2022 | 5 000 | -162 | 0 | 4 838 |
| Disposition av föregående års resultat | | 0 | 0 | 0 |
| Årets resultat | | | 0 | 0 |
| Summa värdeförändringar | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Utdelningar | | | | 0 |
| Summa transaktioner med aktieägare | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Utgående balans per 31 december 2022 | 5 000 | -162 | 0 | 4 838 |

2023061929110

Södra Smålands Avfall & Miljö AB
559077-5853

KASSAFLÖDESANALYS

| (Tkr) | Not | 2022-01-01 2022-12-31 | 2021-01-01 2021-12-31 |
|---|-----|--------------------------|--------------------------|
| Den löpande verksamheten | | | |
| Resultat efter finansiella poster | | -3 163 | 854 |
| Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet: | | | |
| Avskrivningar | | 27 004 | 26 581 |
| Realisationsresultat vid försäljning av anläggningstillgångar | | 309 | 38 |
| Betald inkomstskatt | | -920 | -1 085 |
| Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital | | 23 230 | 26 388 |
| Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital | | | |
| Minskning(+)/ökning(-) av kundfordringar | | -7 501 | 16 533 |
| Minskning(+)/ökning(-) av övriga kortfristiga fordringar | | -415 | 5 285 |
| Minskning(-)/ökning(+) leverantörsskulder | | 2 634 | -8 639 |
| Minskning(-)/ökning(+) av övriga kortfristiga skulder | | -3 999 | 929 |
| Kassaflöde från den löpande verksamheten | | 13 949 | 40 496 |
| Investeringsverksamheten | | | |
| Investeringar av immateriella anläggningstillgångar | | -126 | -150 |
| Investeringar av materiella anläggningstillgångar | | -24 090 | -12 509 |
| Återbetald finansiell anläggningstillgång | | 1 060 | 1 060 |
| Kassaflöde från investeringsverksamheten | | -23 156 | -11 599 |
| Finansieringsverksamheten | | | |
| Upptagna lån | | 20 000 | 0 |
| Amortering av lån | | -14 750 | -14 000 |
| Förändring av koncernkonto kommunen | | 3 957 | -14 898 |
| Kassaflöde från finansieringsverksamheten | | 9 207 | -28 898 |
| Årets kassaflöde | | 0 | -1 |
| Likvida medel vid årets början | | 0 | 1 |
| Likvida medel vid årets slut | 25 | 0 | 0 |

2025061929111

NOTER

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Företaget tillämpar Årsredovisningslagen (1995:1554) och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 *Årsredovisning och koncernredovisning* ("K3").

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Intäktsredovisning

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Intäkterna har ökats/minskats med den del som avser "överuttag" respektive "underuttag" och därmed minskar/ökar skulden motsvarande för respektive renhållningskollektiv.

Intäkter från försäljning av tjänster till fast pris på entreprenad redovisas med tillämpning av successiv vinstavräkning. Det innebär att intäkter och kostnader redovisas i förhållande till uppdragets färdigställandegrad på balansdagen.

Färdigställandegraden fastställs genom en beräkning av förhållandet mellan nedlagda uppdragsutgifter för utfört arbete på balansdagen och beräknade totala uppdragsutgifter. En befarad förlust på ett tjänsteuppdrag redovisas omedelbart som en kostnad. När utfallet av ett tjänsteuppdrag inte kan beräknas på ett tillförlitligt sätt sker intäktsredovisning endast med belopp som motsvarar uppkomna uppdragsutgifter som sannolikt kommer att ersättas av beställaren. Uppdragsutgifter redovisas som kostnader i den period då de uppkommer.

Leasingavtal

Företaget redovisar samtliga leasingavtal, såväl finansiella som operationella, som operationella leasingavtal. Operationella leasingavtal redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

Inkomstskatter

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekter redovisas i eget kapital.

Aktuell skatt

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån den skattesats som gäller per balansdagen..

Uppskjuten skatt

Uppskjuten skatt är inkomstskatt som avser framtida räkenskapsår till följd av tidigare händelser. Redovisning sker enligt balansräkningsmetoden. Enligt denna metod redovisas uppskjutna skatteskulder och uppskjutna skattefordringar på temporära skillnader som uppstår mellan bokförda respektive skattemässiga värden för tillgångar och skulder samt för övriga skattemässiga avdrag eller underskott.

Uppskjutna skattefordringar nettoredovisas mot uppskjutna skatteskulder endast om de kan betalas med ett nettobelopp. Uppskjuten skatt beräknas utifrån gällande skattesats på balansdagen. Effekter av förändringar i gällande skattesatser resultatförs i den period förändringen lagstadsats. Uppskjuten skattefordran redovisas som finansiell anläggningstillgång och uppskjuten skatteskuld som avsättning.

På grund av sambandet mellan redovisning och beskattning särredovisas inte den uppskjutna skatteskulden som är hänförlig till obeskattade reserver.

Södra Smålands Avfall & Miljö AB
559077-5853

Anläggningstillgångar

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningsprocent tillämpas:

Immateriella anläggningstillgångar

| | |
|---|--------|
| Tillstånd | 10 år |
| System/plattformsutveckling, programvara och systemlicenser | 3-5 år |

Materiella anläggningstillgångar

| | |
|--|----------|
| Byggnader omlastningsfickor | 20 år |
| Övriga byggnader | 15-33 år |
| Asfaltering/markarbeten omlastningsplatser | 7-10 år |
| Övriga markanläggningar | 10-20 år |
| Byggnadsinventarier | 5-20 år |
| Kärl | 7-10 år |
| Fordon | 7-10 år |
| Maskiner och andra tekniska anläggningar | 7-10 år |
| Inventarier, verktyg och installationer | 5-10 år |
| Skyltar | 5 år |

Materiella anläggningstillgångar har delats upp på komponenter när komponenterna är betydande och när komponenterna har väsentligt olika nyttjandeperioder. När en komponent i en anläggningstillgång byts ut, utranteras eventuell kvarvarande del av den gamla komponenten och den nya komponentens anskaffningsvärde aktiveras. Utgifter för löpande reparationer och underhåll redovisas som kostnader.

Finansiella instrument

Kundfordringar/kortfristiga fordringar

Kundfordringar och kortfristiga fordringar redovisas som omsättningstillgångar till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar.

Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medfört in- eller utbetalningar.

Som likvida medel klassificerar företaget, förutom kassamedel, disponibla tillgodohavanden hos banker och andra kreditinstitut samt kortfristiga likvida placeringar som är noterade på en marknadsplats och har en kortare löptid än tre månader från anskaffningstidpunkten. Förändringar i spärrade medel redovisas i investeringsverksamheten.

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Balansomslutning

Företagets samlade tillgångar.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Södra Smålands Avfall & Miljö AB
559077-5853

2023061929114

Skulder för överuttag/underuttag från renhållningskollektiven

Bolagets verksamhet är s.k. monopolverksamhet som ska tillämpa självkostnadsprincipen vilket innebär att intäkter maximalt ska redovisas motsvarande för verksamhetens nödvändiga kostnader. Om kunderna under räkenskapsåret fakturerats mer än de nödvändiga kostnaderna uppstår ett "överuttag" vilket balanseras till kommande år. Då bolaget under 2019 påbörjade införande av nytt insamlingssystem, det s.k. fyrfackssystemet för alla renhållningskollektiv uppstod "underuttag" i ett par av renhållningskollektiven. Varken "överuttag" eller "underuttag" betraktas som vinst eller förlust utan återföres till respektive renhållningskollektiv och behandlas som en upplupen kostnader och förutbetalda intäkter.

Viktiga uppskattningar och bedömningar

Upprättandet av bokslut och tillämpning av redovisningsprinciper, baseras ofta på ledningens bedömningar, uppskattningar och antaganden som anses vara rimliga vid den tidpunkt då bedömningen görs. Uppskattningar och bedömningar är baserade på historiska erfarenheter och ett antal andra faktorer, som under rådande omständigheter anses vara rimliga. Resultatet av dessa används för att bedöma de redovisade värdena på tillgångar och skulder, som inte annars framgår tydligt från andra källor. Det verkliga utfallet kan avvika från dessa uppskattningar och bedömningar. Uppskattningar och antaganden ses över regelbundet.

Enligt företagsledningen är väsentliga bedömningar avseende tillämpade redovisningsprinciper samt källor till osäkerhet i uppskattningar främst relaterade till beräkningar för avsättning till återställningsfond inklusive efterbehandlingskostnad där ny beräkning kan innebära förändrat behov av avsättning.

Respektive ägarkommun äger deponier med tillhörande lakvattenanläggningar och har ansvaret för dess sluttäckning och efterbehandling. Respektive ägarkommun har gjort avsättningar för att hantera sluttäckning och efterbehandling i sina räkenskaper.

Avtal är tecknat mellan bolaget och respektive ägarkommun som reglerar ansvar och finansiering avseende bl.a. deponier.

Bolaget ansvarar för driften av två aktiva deponier inklusive lakvatten i Åskya (Älmhult) samt Häringetorp (Växjö) på uppdrag av respektive ägarkommun. Bolaget ansvarar från 2019-01-01 för att ersätta kommunerna för dessa två aktiva deponier genom en i avtalet överenskommen ersättningsnivå i kronor per deponerat ton. Respektive kommun fonderar dessa medel för sluttäckningsändamål. Bolaget bokar upp fonderingen som en kortfristig skuld och därefter sker årlig överföring från bolaget till respektive kommun.

För de fall då dessa fonderade medel inte räcker kan kostnaderna täckas av renhållningstaxan. Detta gäller dock endast deponerat hushållsavfall.

Södra Smålands Avfall & Miljö AB
559077-5853

2023061929115

Not 2 Nettoomsättningens fördelning

| Nettoomsättning per verksamhetsgren | 2022 | 2021 |
|-------------------------------------|----------------|----------------|
| Taxeintäkter renhållningskollektiv | 203 857 | 196 503 |
| Övriga intäkter | 12 036 | 10 272 |
| Summa | 215 893 | 206 775 |

Not 3 Uppgift om inköp och försäljning inom samma koncern

| | 2022 | 2021 |
|-------------|------|------|
| Inköp | 7,9% | 8,4% |
| Försäljning | 4,9% | 5,8% |

Not 4 Upplysning om ersättning till revisorn

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

| | 2022 | 2021 |
|---|------------|------------|
| Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB | | |
| Revisionsuppdrag | 163 | 256 |
| Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdrag | 0 | 36 |
| Skatterådgivning | 0 | 42 |
| Övriga tjänster | 0 | 12 |
| Summa | 163 | 346 |

Not 5 Leasingavtal

Operationella leasingavtal - leasetagare

Tillgångar som innehas via operationella leasingavtal.

Totala leasingkostnader som kostnadsförts under året 5 202 Tkr (4 989 Tkr).

Avtalade framtida leasingavgifter förfaller till betalning enligt följande:

| Förfallotidpunkt: | 2022 | 2021 |
|----------------------------------|---------------|---------------|
| Inom ett år | 2 343 | 2 301 |
| Senare än ett år men inom fem år | 6 952 | 8 520 |
| Senare än fem år | 2 465 | 2 465 |
| Summa | 11 760 | 13 286 |

Södra Smålands Avfall & Miljö AB
559077-5853

2023061929116

Not 6 Antal anställda, löner, andra ersättningar och sociala kostnader

| Medeltalet anställda | 2022 | | 2021 | |
|----------------------|-----------------|-----------------|-------------------|-------------------|
| | Antal anställda | Varav antal män | Antal anställda | Varav antal män |
| | 69 | 51 | 75 | 52 |
| Totalt | 69 | 51 | 75 | 52 |
| | | | 2022-12-31 | 2021-12-31 |

Fördelning ledande befattningshavare per balansdagen

Kvinnor:

styrelseledamöter

1 1

andra personer i företagets ledning inkl VD

4 3

Män:

styrelseledamöter

4 4

andra personer i företagets ledning inkl VD

2 2

Totalt

11 10

Uppgifterna avser förhållandet på balansdagen.

| Löner, andra ersättningar m m | 2022 | | 2021 | |
|-------------------------------|------------------------------|-------------------------------------|------------------------------|-------------------------------------|
| | Löner och andra ersättningar | Soc kostn (varav pensionskostnader) | Löner och andra ersättningar | Soc kostn (varav pensionskostnader) |
| Samtliga anställda | 33 141 | 13 079 (2 474) | 31 457 | 12 680 (2 346) |
| Totalt | 33 141 | 13 079 (2 474) | 31 457 | 12 680 (2 346) |

| Löner och andra ersättningar fördelade mellan styrelseledamöter och anställda | 2022 | | 2021 | |
|---|--|------------------|--|------------------|
| | Styrelse och VD (varav tantiem och dylikt) | Övriga anställda | Styrelse och VD (varav tantiem och dylikt) | Övriga anställda |
| | 1 096 | 32 045 | 1 088 | 30 369 |
| Totalt | 1 096 | 32 045 | 1 088 | 30 369 |

Pensioner

Företagets kostnad för avgiftsbestämda pensionsplaner uppgår till 2 474 (2 346) Tkr.

Företagets pensionskostnader uppgår till 228 (332) Tkr, för gruppen styrelse och VD. Företagets utestående pensionsförpliktelse till dessa uppgår till 0 (0) Tkr.

Avtal om avgångsvederlag

Vid uppsägning från företagets sida har verkställande direktör i Södra Smålands Avfall & Miljö AB 12 månaders uppsägningstid.

Not 7 Räntekostnader och liknande kostnader

| | 2022 | 2021 |
|----------------------------------|--------------|--------------|
| Räntekostnader till Växjö kommun | 1 960 | 1 914 |
| Övriga räntekostnader | 1 247 | 861 |
| Summa | 3 207 | 2 775 |

Södra Smålands Avfall & Miljö AB
559077-5853

2025061929117

Not 8 Bokslutsdispositioner

| | 2022 | 2021 |
|------------------------------|--------------|-------------|
| Förändring överavskrivningar | 3 941 | -904 |
| Summa | 3 941 | -904 |

Not 9 Skatt på årets resultat

| | 2022 | 2021 |
|--------------------------------|-------------|-----------|
| Aktuell skatt | -743 | -470 |
| Justering avseende tidigare år | 0 | -5 |
| Uppskjuten skatt | -35 | 525 |
| Skatt på årets resultat | -778 | 50 |

Avstämning årets skattekostnad

| | 2022 | 2021 |
|--|-------------|-----------|
| Redovisat resultat före skatt | 778 | -50 |
| Skatt beräknad med skattesats 20,6 % (20,6 %) | -160 | 10 |
| Skatteeffekt av ej avdragsgilla kostnader | -172 | -157 |
| Skatt hänförlig till tidigare år | -227 | -5 |
| Skatteeffekt av skillnad mellan planliga och skattemässiga avskrivningar | -184 | -323 |
| Förändring uppskjuten skattefordran | -35 | 558 |
| Förändring uppskjuten skattefordran hänförlig till ändrad skattesats | 0 | -33 |
| Summa | -778 | 50 |
| Årets redovisade skattekostnad | -778 | 50 |

Not 10 Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten

| | 2022-12-31 | 2021-12-31 |
|---|------------|------------|
| Ingående anskaffningsvärden | 94 | 0 |
| Inköp | 0 | 94 |
| Omklassificeringar | 57 | 0 |
| Utgående ackumulerade anskaffningsvärden | 151 | 94 |
| Ingående avskrivningar | -10 | 0 |
| Årets avskrivningar | -25 | -10 |
| Utgående ackumulerade avskrivningar | -35 | -10 |
| Utgående redovisat värde | 116 | 84 |

Not 11 Pågående nyanläggningar och förskott avseende immateriella anläggningstillgångar

| | 2022-12-31 | 2021-12-31 |
|--------------------------|------------|------------|
| Ingående förskott | 504 | 0 |
| Omklassificeringar | -56 | 448 |
| Investeringar | 126 | 56 |
| Utgående förskott | 574 | 504 |

Södra Smålands Avfall & Miljö AB
559077-5853

2023061929118

Not 12 Byggnader och mark

| | 2022-12-31 | 2021-12-31 |
|---|----------------|----------------|
| Ingående anskaffningsvärden | 92 367 | 91 267 |
| Inköp | 4 386 | 267 |
| Försäljningar/utrangeringar | 16 | -15 |
| Omklassificeringar | 16 297 | 848 |
| Utgående ackumulerade anskaffningsvärden | 113 066 | 92 367 |
| Ingående avskrivningar | -16 412 | -10 760 |
| Försäljningar/utrangeringar | -16 | 0 |
| Årets avskrivningar | -5 986 | -5 652 |
| Utgående ackumulerade avskrivningar | -22 414 | -16 412 |
| Utgående redovisat värde | 90 652 | 75 955 |

Byggnader och anläggningar är uppförda på mark som disponeras genom avtal mellan bolaget och ägarkommunerna.

Not 13 Maskiner och andra tekniska anläggningar

| | 2022-12-31 | 2021-12-31 |
|---|---------------|---------------|
| Ingående anskaffningsvärden | 3 613 | 2 863 |
| Inköp | 0 | 30 |
| Försäljningar/utrangeringar | 0 | -63 |
| Omklassificeringar | 0 | 783 |
| Utgående ackumulerade anskaffningsvärden | 3 613 | 3 613 |
| Ingående avskrivningar | -1 129 | -742 |
| Försäljningar/utrangeringar | 0 | 63 |
| Årets avskrivningar | -469 | -450 |
| Utgående ackumulerade avskrivningar | -1 598 | -1 129 |
| Utgående redovisat värde | 2 015 | 2 484 |

Not 14 Inventarier, verktyg och installationer

| | 2022-12-31 | 2021-12-31 |
|---|----------------|----------------|
| Ingående anskaffningsvärden | 185 029 | 177 083 |
| Inköp | 1 498 | 6 360 |
| Försäljningar/utrangeringar | -565 | -642 |
| Omklassificeringar | 5 570 | 2 228 |
| Utgående ackumulerade anskaffningsvärden | 191 532 | 185 029 |
| Ingående avskrivningar | -37 560 | -17 711 |
| Försäljningar/utrangeringar | 257 | 619 |
| Årets avskrivningar | -20 524 | -20 468 |
| Utgående ackumulerade avskrivningar | -57 827 | -37 560 |
| Utgående redovisat värde | 133 705 | 147 469 |

Not 15 Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar

| | 2022-12-31 | 2021-12-31 |
|---------------------------------|------------|--------------|
| Ingående anskaffningsvärden | 3 662 | 2 119 |
| Omklassificeringar | -21 868 | -4 309 |
| Investeringar | 18 206 | 5 852 |
| Utgående redovisat värde | 0 | 3 662 |

Södra Smålands Avfall & Miljö AB
559077-5853

2023061929119

Not 16 Uppskjuten skattefordran och uppskjuten skatteskuld

| | 2022-12-31 | 2021-12-31 |
|--|--------------|--------------|
| Uppskjuten skattefordran | | |
| Uppskjuten skattefordran avseende temporära skillnader i anläggningstillgångar | 1 041 | 849 |
| Andra outnyttjade skatteavdrag | 0 | 227 |
| Summa uppskjuten skattefordran | 1 041 | 1 076 |

Not 17 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

| | 2022-12-31 | 2021-12-31 |
|-------------------------------|--------------|--------------|
| Upplupna intäkter | 1 738 | 2 726 |
| Övriga förutbetalda kostnader | 3 125 | 1 442 |
| Summa | 4 863 | 4 168 |

Not 18 Aktiekapital

Aktiekapitalet består av 5 000 antal A-aktier med ett kvotvärde om 1 000 kr.

Not 19 Obeskattade reserver

| | 2022-12-31 | 2021-12-31 |
|--------------------------------|------------|--------------|
| Akkumulerade överavskrivningar | 951 | 4 893 |
| Summa | 951 | 4 893 |

Not 20 Långfristiga skulder till kreditinstitut

| | 2022-12-31 | 2021-12-31 |
|---|----------------|----------------|
| Långfristiga skulder som förfaller till betalning ett till fem år efter balansdagen: | 38 000 | 55 000 |
| Långfristiga skulder som förfaller till betalning senare än fem år efter balansdagen: | 129 250 | 110 000 |
| Summa | 167 250 | 165 000 |

Not 21 Kortfristiga skulder till kreditinstitut

| | 2022-12-31 | 2021-12-31 |
|--|---------------|---------------|
| Förfallotidpunkt inom ett år efter balansdagen | 17 000 | 14 000 |
| Summa | 17 000 | 14 000 |

Not 22 Checkräkningskredit

Företagets koncernkonto utgör en del av Växjö Kommuns gemensamma koncernkonto. Växjö kommun står som avtalspart gentemot banken. Beviljad internkredit uppgick till 40 Mkr. Internkrediten var utnyttjad med 7,2 (3,2) Mkr 221231.

Not 23 Förutbetald ännu ej upparbetad intäkt

| | 2022-12-31 | 2021-12-31 |
|--|--------------|------------|
| Fakturering på ej avslutade entreprenader | 1 590 | 0 |
| Upparbetade intäkter på ej avslutade entreprenader | -330 | 0 |
| Summa | 1 260 | 0 |

Södra Smålands Avfall & Miljö AB
559077-5853

2023061929120

Not 24 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

| | 2022-12-31 | 2021-12-31 |
|-------------------------------------|---------------|---------------|
| Upplupna löner och sociala avgifter | 904 | 812 |
| Upplupna semesterlöner | 2 210 | 2 105 |
| Upplupna pensionskostnader | 1 376 | 1 460 |
| Särskild löneskatt | 1 169 | 1 138 |
| Skuld renhållningskollektiv | 17 768 | 23 404 |
| Upplupen räntekostnad | 281 | 113 |
| Övriga poster | 10 871 | 10 008 |
| Summa | 34 579 | 39 040 |

Not 25 Likvida medel i kassaflödet

| | 2022-12-31 | 2021-12-31 |
|--------------|------------|------------|
| Kassamedel | 0 | 0 |
| Summa | 0 | 0 |

Not 26 Renhållningskollektiv

I enlighet med kommunal lagstiftning redovisas nedan respektive renhållningskollektivs ekonomiska ställning. I denna ingår såväl direkta som indirekta externa intäkter och kostnader.

| | Växjö Utfall | Älmhult Utfall | Tingsryd Utfall | Markaryd Utfall | Lessebo Utfall |
|--------------------------|-----------------|-------------------|--------------------|--------------------|-------------------|
| Omsättning | | | | | |
| Taxeintäkter | 104 552 | 25 896 | 22 170 | 16 322 | 11 666 |
| Övriga intäkter | 7 457 | 2 713 | 1 348 | 1 088 | 766 |
| Summa | 112 009 | 28 609 | 23 518 | 17 410 | 12 432 |
| Kostnader | | | | | |
| Insamling & transport | -52 873 | -12 831 | -11 263 | -7 753 | -5 214 |
| Återvinning & Behandling | -29 178 | -7 325 | -6 976 | -3 773 | -4 553 |
| Övrigt | -3 655 | -173 | -568 | -162 | -328 |
| Avskrivningar | -13 451 | -4 775 | -2 449 | -3 868 | -1 180 |
| Räntenetto | -1 725 | -495 | -325 | -344 | -133 |
| Gemensamma kostnader | -14 093 | -2 993 | -2 416 | -1 972 | -1 709 |
| Summa | -114 975 | -28 592 | -23 997 | -17 872 | -13 117 |
| Årets utfall | -2 966 | 17 | -479 | -462 | -685 |

Intäkter fördelas direkt till renhållningskollektiven, Fördelning av kostnader på renhållningskollektiv sker direkt för de kostnader som det är möjligt. Gemensamma kostnader fördelas i förhållande till ägarandel för respektive kollektiv i enlighet med beslut om bolagsbildning.

| | Växjö | Älmhult | Tingsryd | Markaryd | Lessebo |
|--|----------------|---------------|---------------|---------------|--------------|
| Försäljning till ägarkommun | 3 310 | 2 826 | 1 531 | 1 989 | 1 077 |
| Inköp från ägarkommun | 12 661 | 1 717 | 1 880 | 578 | 316 |
| Anläggningstillgångar | | | | | |
| Ingående värde enligt plan | 128 704 | 39 161 | 25 243 | 26 520 | 10 531 |
| Årets nyanskaffningar | 22 217 | 1 012 | 315 | 527 | 146 |
| Årets utrangeringar | -393 | -71 | -34 | -33 | -19 |
| Återföring avskrivningar utrangeringar | 206 | 26 | -3 | 7 | 5 |
| Årets avskrivningar enligt plan | -14 278 | -5 279 | -2 423 | -3 851 | -1 174 |
| Utgående värde enligt plan | 136 456 | 34 849 | 23 098 | 23 170 | 9 489 |

Komponenter har fördelats om under innevarande år vilket ha påverkat fördelningen av det ingående värdet enligt plan mellan renhållningskollektiven något.

Södra Smålands Avfall & Miljö AB
559077-5853

Not 27 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Inga väsentliga händelser har skett efter räkenskapsårets slut.

Not 28 Disposition av företagets förlust

Till årsstämmans förfogande står följande ansamlade förlust

| | |
|---------------------|----------|
| Balanserat resultat | -161 765 |
| Årets resultat | 0 |

Styrelsen föreslår att den ansamlade förlusten på 161 765 kr överförs i ny räkning.

Växjö den dag som framgår av vår digitala signatur

Pernilla Tornéus
Styrelsens ordförande

Lars Altgård

Bo Mazetti-Nissen

Mikael Jeansson

Bengt Germundsson

Florim Albborn
VD

Vår revisionsberättelse har avgivits den dag som framgår av vår digitala signatur

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Mattias Johansson
Auktoriserad revisor

Signering

Följande parter har signerat detta dokument

Namn: Florim Albborn

Datum: 2023-04-25 11:40

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde:

23D458323D423FF755C9F5484B00FC9693915109C26D94DE99CD707188AB09C1

Namn: LARS ALTGÅRD

Datum: 2023-04-25 12:32

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde:

23D458323D423FF755C9F5484B00FC9693915109C26D94DE99CD707188AB09C1

Namn: MIKAEL JEANSSON

Datum: 2023-04-25 13:02

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde:

23D458323D423FF755C9F5484B00FC9693915109C26D94DE99CD707188AB09C1

Namn: Bo Mazetti-Nissen

Datum: 2023-04-25 13:13

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde:

23D458323D423FF755C9F5484B00FC9693915109C26D94DE99CD707188AB09C1

Namn: BENGT GERMUNDSSON

Datum: 2023-04-26 14:20

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde:

23D458323D423FF755C9F5484B00FC9693915109C26D94DE99CD707188AB09C1

Namn: Pernilla Tornéus

Datum: 2023-04-26 19:32

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde:

23D458323D423FF755C9F5484B00FC9693915109C26D94DE99CD707188AB09C1

Namn: MATTIAS JOHANSSON

Datum: 2023-04-27 11:52

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde:

23D458323D423FF755C9F5484B00FC9693915109C26D94DE99CD707188AB09C1
